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Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme1 numatyta Tarnybai rengti ir savivaldybės 

Tarybai teikti sprendimams priimti reikalingas išvadas dėl galimybės savivaldybei prisiimti 

finansinius įsipareigojimus dėl prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros.  

Ukmergės rajono savivaldybės meras 2025 m. balandžio 8 d. raštu2 Nr. (6.14Mr) 18-1633 

„Dėl išvados pateikimo prisiimant finansinius įsipareigojimus dėl prioritetinės savivaldybės 

infrastruktūros plėtros“ kreipėsi į Ukmergės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybą (toliau – 

Tarnyba) pateikti išvadą dėl galimybės savivaldybei prisiimti finansinius įsipareigojimus – 6 511,0 

tūkst. Eur dėl prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros.  

Vadovybės atsakomybė - Savivaldybės administracija atsakinga už vertinimui pateiktų 

dokumentų tikrumą ir teisingumą. 

Ukmergės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba išnagrinėjo ir įvertino galimybes 

prisiimti finansinius įsipareigojimus infrastruktūros plėtrai. 

Vertinimo metu analizuota teisinė aplinka, vertinimui taikyti profesiniu sprendimu pasirinkti 

vertinimo kriterijai. Mūsų nuomone pasirinkta vertinimo apimtis ir metodai buvo pakankami ir leido 

padaryti išvadą apie finansinių įsipareigojimų infrastruktūros plėtrai tikslingumą. 

Prioritetinė savivaldybės infrastruktūra3 savivaldybės tarybos sprendimu4 pagal savivaldybės 

tarybos patvirtintus kriterijus pripažinta prioritetine ir (ar), atsižvelgiant į strateginio planavimo 

dokumentus, savivaldybės ir (ar) vietovės lygmens bendruosiuose planuose nustatytoms prioritetinės 

plėtros teritorijoms ir jų vystymui skirta savivaldybės infrastruktūra.  

Infrastruktūros plėtra ir modernizavimas numatomi pagal 2022–2030 metų plėtros programos 

valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo 

plėtros programos regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-06-07-02 (RE) „Didinti geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą“ projektą „Geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir modernizavimas Ukmergės r. savivaldybėje“, kurio vertė 

 
1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais), 67 str. 1 d. 6 p. 
2 Ukmergės rajono savivaldybės mero 2025 m. balandžio 8 d. raštas Nr. (6.14Mr) 18-1633 „Dėl išvados pateikimo 

prisiimant įsipareigojimus dėl prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros“.   
3 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 2020-05-07 Nr. XIII-2895, 2 str. 4 d. (aktuali 

redakcija). 
4 2023-02-23 Tarybos sprendimas Nr. 7-50 „Dėl Ukmergės rajono savivaldybės prioritetinės infrastruktūros teritorijų 

nustatymo“.    
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3 417,0 tūkst. Eur. Šio projekto įgyvendinimui lėšas UAB „Ukmergės vandenys“ numato - 2023-2026 

metų veiklos strateginio plane, UAB „Ukmergės vandenys“ 2022-2026 metų veiklos ir plėtros plane 

(žr.https://vilniausregionas.lt/regionas/regiono-pletros-planas/regiono-pletros-planas-2022-2030-m/).  

Projektų įgyvendinimui bus panaudotos savivaldybės, valstybės biudžeto, Europos Sąjungos 

ir įmonės lėšos. 

Pagal Lietuvos Respublikos finansų ministerijos tinklapyje skelbiamą 2025-2027 m. 

prognozuojamas Ukmergės rajono savivaldybės biudžeto pajamas iš gyventojų pajamų mokesčio, 

planuojamas 2026 m. augimas 7,6 proc. lyginant su 2025 m. Atsižvelgiant į šią prognozę, darytina 

išvada, kad savivaldybės biudžeto pajamos didės ir vėlesniais metais. 

 Išlieka rizika, kad, pasikeitus vidaus ir išorės sąlygoms, kurios gali nulemti reikšmingą 

ekonominės situacijos pasikeitimą, prognostinė Savivaldybės skolinimosi galimybė taip pat keistųsi.  

Vertindami galimybę savivaldybei prisiimti finansinių įsipareigojimų įgyvendinimo sąlygų 

atitiktį Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytiems reikalavimams, reikšmingų neatitikimų 

nenustatėme. 

Išvada 

Savivaldybė galėtų prisiimti finansinius įsipareigojimus dėl prioritetinės savivaldybės 

infrastruktūros plėtros, kuri yra suplanuota Ukmergės rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano koregavimo plane. 

Savivaldybės administracija yra atsakinga už Savivaldybės vardu prisiimtų finansinių 

įsipareigojimų vykdymą teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės kontrolierė       Onutė Mikelienė 
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